

**ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 5
г.ТАШКЕНТА**

**ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ИНЖЕНЕРНЫХ СЕТЕЙ
КОММУНИКАЦИЙ И ОБОРУДОВАНИЯ**

ТАШКЕНТ-2022 г

Заказчик: Городская коиническая больница №5 г Ташкента

РАСЧЕТ

ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ИНЖЕНЕРНЫХ СЕТЕЙ КОММУНИКАЦИЙ И ОБОРУДОВАНИЯ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	П01-11-010-05	ИЗМЕРЕНИЕ СОПРОТИВЛЕНИЯ РАСТЕКАНИЯ ТОКА КОНТУРА С ДИАГОНАЛЬЮ, М, ДО: 1000.	1 ИЗМЕРЕНИЕ		2,4		
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16	38,4	28514,43	1094954,112
2	П01-11-011-01	ПРОВЕРКА НАЛИЧИЯ ЦЕПИ МЕЖДУ ЗАЗЕМЛИТЕЛЯМИ И ЗАЗЕМЛЕННЫМИ ЭЛЕМЕНТАМИ.	100 ТОЧЕК		2,4		0
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16	38,4	28514,43	1094954,112
3	П01-11-028-01	ИЗМЕРЕНИЕ СОПРОТИВЛЕНИЯ ИЗОЛЯЦИИ МЕГАОММЕТРОМ: КАБЕЛЬНЫХ И ДРУГИХ ЛИНИЙ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ К РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ УСТРОЙСТВАМ, ЩИТАМ, ШКАФАМ, КОММУТАЦИОННЫМ	1 ЛИНИЯ		165		0
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	0,4	66	28514,43	1881952,38
4	П01-12-027-02	ИСПЫТАНИЕ КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ ДЛИНОЙ ДО 500 М, НАПРЯЖЕНИЕМ, КВ. ДО: 35.	1 ИСПЫТАНИЕ		64		0
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	9	576	28514,43	16424311,68
5	П01-13-001-02	ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ВЗАИМОСВЯЗАННЫЕ УСТРОЙСТВ. ШТ. ДО: 5	1 ПРИСОЕДИНЕНИЕ		4		0
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	50	200	28514,43	5702886
6	П01-05-001-06	ПУСКОНАЛАДКА ЭЛЕКТРОННОЙ ЧАСТИ МЕХАНИЗМА ДЛЯ ТУРНИКЕТА	1 ПРИСОЕДИНЕНИЕ		1		0
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	490	490	28514,43	13972070,7
6	П01-13-030-04'	ПУСКОНАЛАДКА ИНТЕРАКТИВНАЯ ПАНЕЛЬ	ПАНЕЛЬ		1		0
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	332	332	28514,43	9466790,76
		ПАНЕЛЬ	ШТ		1	32000000	32000000

29	Ц06-01-001-02	ДЕМОНТАЖ КАРКАС И КАРКАСНЫЕ КОНСТРУКЦИИ, КОТЛОВ,	Т		1		0
29.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	62,8	62,8	28514,43	1790706,204
29.3	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ	МАШ-ЧАС	6,81	6,81	260000,00	1770600
29.5	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	9,56	9,56	9600,00	91776
29.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	12,3	12,3	14520,00	178596
29.9	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	7	7	6800,00	47600
31	Ц06-01-004-04	ДЕМОНТАЖ ЭКРАНЫ ИЗ ГЛАДКИХ ТРУБ С ОПОРАМИ, ПОДВЕСКАМИ И ДРУГИМИ КРЕПЛЕНИЯМИ	Т		1		0
31.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	101,2	101,2	28514,43	2885660
31.2	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО	МАШ-ЧАС	18,09	18,09	25000	452250
31.3	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	4,64	4,64	14520,00	67372,8
31.5	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	2,17	2,17	6800,00	14756
22	E16-02-006-04	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОБВЯЗКИ КОТЛОВ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: ДО 100 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,9		0
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	82,28	74,052	28514,43	2111551
22.9	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,00055	0,000495	24000000,00	11880
22.10	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ	МЗ	0,036	0,0324	310000,00	10044
22.11	63811	ТРУБОПРОВОДЫ ОБВЯЗКИ С ФЛАНЦАМИ	М	100	90	84000	7560000
7	П07-08-004-01	РЕЖИМНО НАЛАДОЧНЫЕ РАБОТЫ КОТЕЛ ДО 30 ГКАЛ/Ч	1 КОТЕЛ		2		0
40.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	722	722	28514,43	20587418,46
8	П07-08-020-02	ОПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДА ТОПЛИВА КОТЕЛЬНАЯ С КОТЛАМИ ВОЛОГРЕЙНЫМИ	1 КОТЕЛЬНАЯ		2		0
41.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	307	307	28514,43	8753930,01
37	П07-01-001-03	ПУСКО -НАЛАДОЧНЫЕ РАБОТЫ	1 КОТЕЛ		2		0
37.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	778	1556	28514,43	44368453
9	E65-23-2	СЛИВ И НАПОЛНЕНИЕ ВОДОЙ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ С ОСМОТРОМ СИСТЕМЫ	1000 МЗ ОБЪЕМА ЗДАНИЯ		2		0
42.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,27	2,54	28514,43	72426,6522
10	E65-23-4	ОСМОТР ПРИБОРОВ ОТОПЛЕНИЯ ПРИ НАПОЛНЕНИИ СИСТЕМЫ ВОДОЙ	100 ОТРЕМОНТИРОВАННЫХ ПРИБОРОВ		5		0
43.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	23,7	118,5	28514,43	3378959,955

6	П01-13-011-04	ПУСКОНАЛАДКА ЧАСТЕЙ МЕХАНИЗМА ГЛАДИЛЬНОГО АППАРАТА	МЕХАНИЗМ		2		0
6,1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	411	822	28514,43	23438861,46
6	Ц36-01-002-01'	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ АВТОМАТИКИ МАШИНА СТИРАЛЬНАЯ	ЭЛЕКТОНАЯ ЧАСТЬ		6		0
6,1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	34	204	28514,43	5816943,72
		ЭЛЕКТРОНОЕ ПЛАТО			4	1925000	7700000
6	П01-13-010-05'	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ АГРЕГАТА МАШИНА СТИРАЛЬНАЯ	АГРЕГАТ		6		0
6,1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	209	1254	28514,43	35757095,22
6,1	00001	НАСОС	ШТ		4	1650000	6600000
6	П01-13-030-04'	ПУСКОНАЛАДКА ТЕЛЕВИЗИОННАЯ ПАНЕЛЬ	ПАНЕЛЬ		1		0
6,1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	332	332	28514,43	9466790,76
		ПАНЕЛЬ	ШТ		1	12000000	12000000
ИТОГО:							276571591
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							208066716
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							359,60
Механизмы							2314626
Материалы							7890249
Транспорт							236707,464
Оборудование							58300000
Итого прямые затраты							218508298
Прочие затраты производственного характера							37736383,14
Итого с прочими затратами							314544681,6
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС							314544681,6
НДС							47181702,23
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС							361726384


 м. Ибрагимов Регидулосов Г.Р.